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DAS BÜRO AN DEN EINWOHNERRAT              2024-2 

  
  

Wahl der ständigen Kommissionen für die Amtsperiode 
vom 1. Juli 2024 - 30. Juni 2028 

 

Kurzinformation Gestützt auf die Nominationen der Fraktionen werden die folgenden 
Ratsmitglieder für die Amtsperiode vom 01.07.2024 – 30.06.2028 
zur Wahl in die ständigen Kommissionen vorgeschlagen: 

 
 
Bau- und Planungskommission (BPK) 

Bürgin Peter (FDP/Mitte)        als Präsident 
Weyeneth Anja                      (SP)                    als Vize-Präsidentin 
Bischofberger Jonas             (SP) 
Fischer Werner                     (FDP/Mitte) 
Niederhauser Sonja (GLP/EVP) 
Oberholzer Natalie (GL) 
Rudin Markus (SVP) 
 

Ersatzmitglieder: 
Baumgartner Anita                (GL) 
Fluri Simon                            (FDP/Mitte) 
Holinger Lorenz (SVP) 
Küng Peter (SP) 
Wunderlin Vreni   (GLP/EVP)           
 
 
Finanzkommission (FIKO) 

Küng Peter (SP)                     als Präsident 
Ballmer Roger (FDP/Mitte)          als Vize-Präsident 
Baumgartner Anita                (GL) 
Durrer Michael (GL) 
Hügin Markus                        (SVP) 
Muheim Alexandra (SP) 
Schäfli Patrick                       (SVP) 
Schneider Domenic (GLP/EVP) 
Sennhauser Florian               (FDP/Mitte) 
 

Ersatzmitglieder: 
Abt Florian                             (SP) 
Ballmer Yvonne                     (FDP/Mitte) 
Erni Benjamin                        (GLP/EVP) 
Franke Philipp (GL) 
Ziegler Marius (SVP) 
 
 
 
 



 

 

 

Geschäftsprüfungskommission (GPK) 

Jurt Daniel   (SVP)                   als Präsident 
Schenker Sibylle                    (GL)                     als Vize-Präsidentin 
Fluri Simon                             (FDP/Mitte) 
Fraefel Stefan                        (FDP/Mitte) 
Heller Jacques                       (SP) 
Holinger Lorenz                     (SVP) 
Mägli Patrick                          (SP) 
 

Ersatzmitglieder: 
Baumgartner Vreni   (GL) 
Eugster Thomas   (FDP/Mitte) 
Muheim Alexandra                (SP) 
Ziegler Marius   (SVP) 
 
Gemeindeordnung und Reglemente (GOR) 

Hügli Corinne (GLP/EVP)          als Präsidentin 
Rudin Markus (SVP)                  als Vize-Präsident 
Bonjour Bernhard (SP) 
Fluri Simon                            (FDP/Mitte) 
Gafner Richard (FDP/Mitte) 
Schenker Sibylle (GL) 
Ziegler Marius                       (SVP) 
 

Ersatzmitglieder: 
Durrer Michael (GL) 
Heinzelmann Lukas (SVP) 
Mägli Patrick                          (SP) 
Sennhauser Florian (FDP/Mitte) 
Wunderlin Vreni                     (GLP/EVP) 
 
Sozial-, Bildungs- und Kulturkommission (SBK) 

Flüeler Lukas   (GL)                     als Präsident 
Erni Benjamin  (GLP/EVP)          als Vize-Präsident 
Ballmer Yvonne                     (FDP/Mitte) 
Baumgartner Vreni                (GL) 
Eugster Eva                          (FDP/Mitte) 
Salathe Séverine                   (SP) 
Tanner Tobias (SVP) 
 

Ersatzmitglieder: 
Gafner Richard   (FDP/Mitte) 
Heller Jacques   (SP) 
Meyer Denise   (SVP) 
Niederhauser Sonja              (GLP/EVP) 
Oberholzer Natalie   (GL) 
 

Antrag Wahl der Kommissionsmitglieder für die Amtsperiode vom 
01.07.2024 - 30.06.2028 gemäss Vorschlag der Fraktionen. 

 
Liestal, 11. Juni 2024 Für das Büro des Einwohnerrates 

 
                                                     Der Ratsschreiber 
                                                      Marcel Jermann 

 


